
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Số: 2413/QĐ-UBND-HC Tam Nông, ngày 21 tháng 12 năm 2021 

 

 QUYẾT ĐỊNH   

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022  

cho các ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội và  

các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1869/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 12 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 

các huyện, thành phố năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân huyện về việc phê chuẩn phân bổ dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2022; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số        

371/TTr-TCKH ngày 21 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho các ban, 

ngành, tổ chức chính trị - xã hội và các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn 

huyện (chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 được giao, 

Thủ trưởng các ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện và các đơn vị sự 

nghiệp công lập sắp xếp các nhiệm vụ chi, phân bổ dự toán thu, chi ngân sách 

nhà nước, đảm bảo tiếp tục thực hiện các quy định hiện hành về chính sách tạo 

nguồn để cải cách tiền lương trong năm 2022, như sau: 

a) Tiết kiệm 10% số chi thường xuyên (trừ tiền lương, phụ cấp theo 

lương, khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo chế độ); 

b) Đối với các cơ quan, đơn vị có nguồn thu từ phí, lệ phí và các nguồn 

thu sự nghiệp sử dụng đúng theo quy định; 



  2  

c) Một phần nguồn thu được để lại theo chế độ của đơn vị; 

d) Nguồn thực hiện cải cách tiền lương đến hết năm 2021 còn dư chuyển 

sang (nếu có). 

Điều 3. Căn cứ dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 được giao, trong 

thời hạn 05 ngày, Thủ trưởng các ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện và 

các đơn vị sự nghiệp công lập có trách nhiệm phân khai dự toán chi tiết gửi về 

Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm tra và thực hiện công khai dự toán, xây dựng 

Quy chế chi tiêu nội bộ theo đúng quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Thủ trưởng 

các ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện và các đơn vị sự nghiệp công 

lập được bố trí dự toán ngân sách theo phụ lục tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- Như Điều 5;  

- TT/HU, TT/HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP;  

- Lưu: VT, NC/KT(Quí). 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Trần Thanh Nam 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-05T07:16:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




